
گروه خبر: بامداد روز گذشــته صدای تیراندازی سنگین و انفجار در اصفهان 
شــنیده شــد. با توجه به حمله بامداد یکشنبه گذشــته و تهدید مقامات رژیم 
صهیونیستی مبنی بر پاسخ به عملیات ترکیبی ایران، برخی گمانه زنی ها حاکی 
از این بود که شاید حمله ای نظامی رخ داده باشد. مقامات رژیم تل آویو تا زمان 
تنظیم این گزارش واکنشــی به این حادثه نشــان ندادند. بقایای یک موشک 
ناشــناس نیز در عراق پیدا شد که برخی رسانه ها آن را مشابه موشک اسرائیلی 
بلک اسپارو دانسته اند. دقایقی پس از ساعت ۶ صبح روز گذشته صدای مشابهی 
در غرب تبریز و حوالی منطقه وادی رحمت نیز شنیده شد. پیگیری رسانه های 
محلی حاکی از شلیک پدافند هوایی به شیء مشکوک بوده و هیچ انفجاری در 

تبریز رخ نداده است.
اظهارنظرهای مقامات ارشــد نظامی حاکی از مشــاهده شیء ناشناس در 
آســمان اصفهان و تیراندازی سیســتم های پدافندی بود. تــا زمان تنظیم این 
گزارش، امیرسرلشــکر موســوی، فرمانده کل ارتش جمهوری اســامی ایران 
بالاترین مقام نظامی کشــور بوده که درباره این موضوع اظهارنظر کرده است. 
حادثه اصفهــان بیش از تبریز مورد توجه قرار گرفــت. اظهارنظرها نیز به فعال 
شدن پدافند اصفهان مربوط می شود. مشخص نیست که اشیاء مشکوک به طور 
دقیق در چه منطقه ای به پرواز درآمدند اما برخی رسانه ها گزارش می دهند که 
پدافند پایگاه هشتم شکاری فعال شده است. براساس اعام مدیر روابط عمومی 
شرکت فرودگاه های کشور، بامداد روز گذشته پروازهای تهران، اصفهان و شیراز، 
فرودگاه های غرب، شــمال غرب و جنوب غرب بــه حالت تعلیق درآمدند. این 

محدودیت ها پس از چند ساعت برداشته شد. 

حملات موازی �
گزارش های ابتدایی حاکی از هدف قرار گرفتن بغداد و سایر شهرهای عراق نیز 
بود. گزارش هایی نیز از شنیده شدن صدای انفجار در استان بابل عراق منتشر 
شد. اما عصر روز گذشته وزارت کشور عراق وقوع انفجار در این کشور را تکذیب 
کرد. صبح روز گذشته چند سایت پدافند هوایی در جنوب سوریه نیز مورد هدف 
قرار گرفت که وزارت دفاع این کشور با صدور بیانیه ای این حمله و وقوع خسارت 

را تائید کرد. 

امیرعبداللهیان: ریزپرنده ها خسارتی نداشتند �
وزیر امور خارجه کشــورمان که در نیویورک به سر می برد، در نشستی با حضور 
سفرای کشورهای عضو سازمان همکاری های اسامی به حادثه اصفهان واکنش 
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تذکر رهبری به مسئولان درباره برخوردهای حجاب

وضعیت این روزهای شــهر عادی نیســت و چند روزی است که باز هم ون های 
ســفیدرنگ به خیابان ها بازگشــته اند؛ این بــار با نام طرح »نــور«. در همه این 
سال ها گرچه این عنوان ها در همه سال ها بارها تغییر کرده اما نتیجه یک چیز 
بوده است؛ رویارویی انتظامی با بخشی از مردم. چندی پیش بود که عباسعلی 
محمدیــان، فرمانده انتظامی تهــران، اعام کرد که این طــرح در همه معابر و 
اماکن عمومی کلید خورده اســت. او مدعی شد که این طرح به دلیل »مطالبه 
مردم متدین« بوده و پلیس می خواهد با ناهنجاری های اجتماعی که بی حجابی 
را ترویج می دهند، برخورد  کند. امــا برخوردهای اخیر با واکنش  های انتقادی 
بسیاری همراه بود؛ از جمله مهدی فضائلی، عضو دفتر رهبر انقاب که در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »رهبر انقاب: کشف حجاب، هم حرام شرعی است، 
هم حرام سیاسی است... منتها... دشمن با نقشه و برنامه وارد این کار شده، ما 
هم باید با برنامه و نقشه وارد بشویم؛ کار های بی قاعده و بدون برنامه نباید انجام 
بگیرد.« و در ادامه نوشت: »به تازگی برخی مسئولان به دلیل کار های بی قاعده 
تذکــر دریافت کرده اند.« بعد از انتقادهایی که نســبت به برخوردهای اخیر در 
موضوع حجاب صورت گرفت، نیروی انتظامی هم اطاعیه داد و ضمن دفاع از 
اصل »طرح نور« برخی برخوردهای نادرست با مردم را پذیرفت و  اذعان کرد که 

پلیس مصون از خطا نیست.

ابهامات حقوقی �
با شــروع دوباره برخوردهای انتظامی در موضوع حجاب، بسیاری هم نسبت به 
مبانی حقوقی این شــیوه از مواجهه با مردم ایراد وارد کردند؛ اینکه پلیس با چه 

مجوزی می تواند اقدام به بازداشت افراد کند؟
امیرحســین بانکی پور، نماینده مجلس، درباره اینکه چرا وقتی هنوز قانون 
حجاب و عفاف نهایی نشده، برخوردهای پلیسی باز هم شدت گرفته؟ اخیراً گفته 
است: »هنوز قانون جدید تصویب نشده و تا تصویب قانون جدید دستگاه ها باید 
به وظیفه خود عمل کنند. وظیفه فراجا طبــق قانون قبل این بوده که با جرائم 
مشهود برخورد کند... به هر صورت قانون باید اجرا شود. اگر قانون جدید اباغ 
شود، شیوه آن فرق می کند. در قانون جدید همه جوانب دیده شده و تا این قانون 

اباغ نشود، همه باید طبق قانون قبل اقدام کنند.«
موسی غضنفرآبادی، رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی هم ضمن تشریح 
آخرین وضعیت لایحه عفــاف و حجاب گفته که »ایرادات لایحه عفاف و حجاب 
 را برطرف کردیم، ان شــاالله ببینیم شــورای نگهبان چــه کار می خواهد کند.«

او درباره اینکه آیا طرح نور نیروی انتظامی جدا از قانون مجلس است؟ بیان کرده 
اســت: »بله، جدا اســت.« آنچه بانکی پور و دیگر افرادی که می گویند پلیس تا 

قبل از نهایی شدن لایحه حجاب و عفاف باید به وظیفه قانونی خود عمل کند، 
در دو قالب است؛ نخست، مصوبه شــماره 427 شورای فرهنگ عمومی وزارت 
ارشاد مورخ 1384/10/13 و دوم، مشاهده جرم مشهود موضوع ماده 45 قانون 
آیین دادرسی کیفری. در واقع تشکیل پلیس امنیت اخاقی با استناد به مصوبه 
مذکور شــورای فرهنگ عمومی وزارت ارشاد است که در مقدمه اش آمده است: 
»...در کنار شرایط مســاعد اجتماعی برای ارزش تلقی کردن و الگوپذیری این 
فرهنگ، نیازمند درونی و نهادینه شــدن آن در وجود افراد می باشد. بدون شک 
رسیدن به این هدف نیازمند مشارکت و توجه جدی همه نهادها و دستگاه ها به 

صورت مستمر و هدفمند می باشد.«
در هیــچ کجــای بندهای 21گانــه  این مصوبه حکــم و اختیــاری درباره 
دستگیری اشخاص یا توقیف خودروی آنها دیده نمی شود. در موضوع برخورد با 
جرایم مشهود هم چند نکته قابل ذکر است که پیش از بیان آنها بد نیست متن 
ماده 45 قانون آیین دادرسی کیفری )موضوع جرایم مشهود( عیناً آورده شود: 
»جرم در موارد زیر مشــهود است: الف: در مرئی و منظر ضابطان دادگستری 
واقع شود یا مأموران یادشده بافاصله در محل وقوع جرم حضور یابند و یا آثار 
جرم را بافاصله پس از وقوع مشاهده کنند. ب: بزه دیده یا دو نفر یا بیشتر که 
ناظر وقوع جرم بوده اند، حین وقوع جرم یا بافاصله پس از آن، شخص معینی را 
به عنوان مرتکب معرفی کنند. پ: بافاصله پس از وقوع جرم، عائم و آثار واضح 
یا اسباب و ادله جرم در تصرف متهم یافت شود و یا تعلق اسباب و ادله یادشده 
به متهم محرز گردد. ت: متهم بافاصله پس از وقوع جرم، قصد فرار داشته یا در 
حال فرار باشد یا بافاصله پس از وقوع جرم دستگیر شود. ث: جرم در منزل یا 
محل سکنای افراد، اتفاق افتاده یا در حال وقوع باشد و شخص ساکن، در همان 
حال یا بافاصله پس از وقوع جرم، ورود مأموران را به منزل یا محل سکنای خود 
درخواست کند. ج - متهم بافاصله پس از وقوع جرم، خود را معرفی کند و وقوع 
آن را خبر دهد. چ - متهم ولگرد باشد و در آن محل نیز سوءشهرت داشته باشد.« 
برخی از حقوقدان ها باور دارند که دستگیری افراد برای بی حجابی نمی تواند 
در مصداق ماد 45 قرار بگیرد زیرا با دســتگیر نکردن فرد آثار از بین نمی رود و 
بی حجابی مصداق ماده و به موجب تبصره ی ماده ۶38 قانون مجازات اسامی 
است که مقرر می دارد: »زنانی که بدون حجاب شرعی در معابر و انظار عمومی 
ظاهر شوند به حبس از 10 روز تا دو ماه یا از 50 هزار تا پانصد هزار ریال جزای 
نقدی محکوم خواهند شد«. این موضوع نیز با طرح کیفرخواست در دادسرا 

محقق می شود نه با دستگیری آنی متهم.

ابهامات عرفی �
موضــوع دیگــری که در این چنــد روز در رســانه های اجتماعــی به دفعات 
مشــاهده شــد، این پرســش بود که آیا شــروع چنیــن برخوردهایی باعث 
التهاب اجتماعی نمی شــود و در شرایطی که کشور در تنش های منطقه ای 
و مشــخصاً رویارویی با اســرائیل قرار دارد، برخوردهای پلیســی با موضوع 
 بی حجابــی باعث تشــدید شــکاف های میــان ملــت و دولت نمی شــود؟
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صدای صبح جمعه
نشان داد. به گزارش تســنیم، امیرعبداللهیان گفت: »حامیان رسانه ای رژیم 
صهیونیستی در تاشی مذبوحانه سعی داشتند از شکست مجددشان، پیروزی 
بسازند و این موضوع را بزرگ نمایی کنند؛ درحالی که ریزپرنده های ساقط شده 

هیچ خسارت مالی و جانی در بر نداشته اند.« 
امیرعبداللهیان پیش از این در گفت وگویی با سی ان ان اعام کرد که واکنش 
ایران به ماجراجویی احتمالی اسرائیل شدید خواهد بود. وزیر خارجه کشورمان 
گفت: »در صورتی که رژیم اسرائیل دوباره دست به ماجراجویی بزند و علیه منافع 

ایران اقدام کند، پاسخ بعدی ما فوری و در سطح حداکثری خواهد بود.«

سرلشکر موسوی: تیراندازی به شی ء مشکوک پرنده �
امیر سرلشــکر سیدعبدالرحیم موســوی، فرمانده کل ارتش در گفت وگویی با 
دفاع پرس – زیرمجموعه بنیاد حفظ و نشر ارزش های مقدس وابسته به ستاد کل 
نیروهای مسلح – توضیحاتی درباره صدای انفجار در اصفهان ارا ئه کرد. موسوی 
گفت: »انفجــار صبح امروز ]دیروز[ در آســمان اصفهان مربــوط به تیراندازی 
سامانه های پدافند ضدهوایی به شیء مشکوکی بوده که هیچ حادثه و خسارتی 
در پی نداشته است. کارشناسان مربوطه در حال بررسی ابعاد موضوع می باشند 

که پس از دریافت نتیجه، مراتب را اطاع رسانی خواهند کرد.«

صدای انفجار در چند نقطه اصفهان �
آن طور که رسانه های داخلی گزارش دادند، حوالی ساعت 4 صبح صدای چند 
انفجار در شهر اصفهان شنیده شد. شدت صدای این انفجارها به اندازه ای زیاد 
بوده که شهروندان در شمال شهر اصفهان از شدت انفجار از خانه بیرون آمدند. 
در همان زمان گزارش شــد که صدای انفجار از شــرق اصفهان نیز شنیده شد 
که گمانه زنی رســانه ها حاکی از آن اســت که این صدا به سامانه های پدافندی 
اختصاص داشته است. گمانه زنی های ابتدایی از منابع محلی بر این مبنا بود که 
احتمالًا اتفاقاتی در پایگاه هشتم شکاری نیروی هوایی ارتش یا فرودگاه اصفهان 
که نزدیک قهجاورستان قرار دارد، افتاده است. سایت راداری پدافند اصفهان نیز 

یکی از نقاطی بود که به عنوان یکی از اهداف احتمالی از آن نام برده می شد. 
اما پیگیری رسانه ها نشان داد که اخبار مربوط به انفجار یا اصابت موشک در 
اصفهان صحت ندارد و صدا مربوط به شلیک سامانه های پدافندی است. اخبار 
و اظهارنظرهای ابتدایی از پرواز ریزپرنده ها و واکنش تســلیحات پدافندی خبر 
می داد. سخنگوی سازمان فضایی کشور ساعت هفت و پنج دقیقه صبح دیروز در 
شبکه ایکس )توئیتر( خبر از پرواز 3 کوادکوپتر در اصفهان داد. رسانه ها ساعاتی 

بررسـی روایت های رسمی  و واکنش های بین المللی به درگیری هوایی اصفهان

واکنش ها به احیای گشت ارشاد

گزارش
یــک 
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دو 
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می گوید: »نمی دانیم، اعام نشــده است اما پروازها تا 10صبح 
کنســل است. اگر شــما هم عجله و اصرار دارید پروازهای بعد از 
ساعت اعام شــده را چک کنید انشــاالله که بلیطی باشد.« به 
ســرعت مســافران، ترمینال را ترک می کنند. مســافرانی که در 
ساعت های اولیه پذیرش و برای آنها کارت پرواز صادر شده است 
نیز آرام آرام از پله  های برقی به ســالن اصلی رسیده اند. درِ خروج 
شلوغ شده است و تراکم برای خروج بالاست. مسافران بی اینکه 
حرفی بزنند سعی دارند به سرعت از فرودگاه خارج شوند. کم کم 
خبرهایی منتشــر می شــود. در  این خبرها چنین آمده است: 
»شــرکت فرودگاه ها و ناوبری هوایی ایــران اعام کرد:پروازهای 
تهــران، اصفهــان و شــیراز، فرودگاه های غرب، شــمال غرب و 
جنوب غرب به حالت تعلیق درآمدند. پروازهای این فرودگاه ها تا 
بدین لحظه لغو نشــده؛ مسافران پیش از عزیمت اطاعات پرواز 
را چــک کنند. پروازهای فرودگاه امــام خمینی تا 10:30 صبح 
لغو شــد. پروازهای فرودگاه مهرآباد تا ســاعت 10:30 صبح لغو 
شد. مدیر روابط عمومی شرکت فرودگاه مهرآباد هم اعام کرد: 
براساس نوتام ]نوعی هشدار که توسط مقامات هوایی به خلبانان 
داده می شود[ »1330« تمام پروازهای مهرآباد تا ساعت 10:30 

صبح امروز )31 فروردین( لغو شد.«
خبرگزاری ایرنا نیز درباره علل این تعلیق اعام کرد: »پدافند 
هوایی ایران در آسمان چند استان کشور فعال شده است. برخی 
منابع خبری از شنیده شــدن صدای انفجار در استان اصفهان 

خبر می دهند.«
اگرچه فعالیت فرودگاه های کشــور بعد از ســاعت 10 صبح 
فعال شــد و تمامی پروازهای کشورمان به حالت عادی بازگشت 
اما تا زمان تهیــه این گزارش، هیچ پیامکی مبنی بر ارائه راهکار 
برای مســافرانی که باید به هر دلیلی به سفر بروند، ارسال نشده 
است. تنها در پیامک اول اعام شد: »برای دریافت وجه به آژانس 
یا سایت صادرکننده مراجعه کنید.« و از آنجا که مسبوق به سابقه 
است، هر پروازی که کنسل شود، بازگشت پول بلیط صادرشده، 
هزار و یک دردسر دارد، باید گفت که عاوه بر سردرگمی و نگرانی 
صبح برای مسافران، دردســر بعدی نحوه بازگشت پول بلیط به 

حساب افراد است.

گروه خبر: صبح روز گذشته، تمامی پروازهای تهران، اصفهان و 
شیراز تعطیل شدند و با ارسال پیامک دیرهنگام به مسافران اعام 

شد: »به دلیل بسته بودن فرودگاه پرواز باطل شده است.«
ساعت 4ونیم صبح روز گذشــته، فرودگاه مهرآباد همانند هر 
روز یک روز عادی را شــروع کرد و پذیرای مسافران بود. در لحظه 
ورود به ترمینال  شماره 2 همه چیز عادی به نظر می رسد اما این 
میزان شــلوغی در سالن کمی غیرطبیعی است. نه تنها فضایی 
برای نشستن نیست، بلکه برای ایستادن نیز فضا بسیار محدود 
است. کانتر هواپیمایی با وجود اینکه فعال است اما تابلوی اعان 
پروازها خاموش و فعاً کارت پروازی صادر نمی شــود. دلیل عدم 
صدور کارت پرواز را از کانتر ایران ایرتور جویا شدم، نه تنها پاسخی 
نداد بلکه بــا عصبانیت  گفت: »فعــاً پذیرش نداریــم.« با این 
عصبانیت دیگر کســی جرأت نمی کند سوالی بپرسد و تعدادی 

مسافر به همراه کارت ملی به انتظار ایستادند.
کمــی آن طرف تــر کانترهای دیگر کمی خلوت تر اســت. به 
ســراغ یکی از کانترها می روم و دلیل را جویا می شــوم. مسئول 
کانتر با لبخند می گوید: »نگران نباشید سیستم پذیرش مسافر 
کشوری قطع است. به محض صدور کارت حتماً از طریق بلندگو 
اعام می شــود. پروازها همگی تأخیر دارند.« جمعیت سالن هر 
لحظه بیشتر می شود اما ســکوت محض ادامه دارد. ساعت 5 و 
30 دقیقه است. پیامکی مبنی بر باطل شدن بلیط و بسته بودن 
فرودگاه دریافت می کنم. مجدداً به ســراغ کانتر می روم و همان 
شخص با همان ترش رویی بیشتر درحالی که در حال جمع کردن 
وسایلش است، می گوید: »باید به شما توضیح بدهم؟« مسافران 
حاضر نگران شــدند. بعــد از چند دقیقه بلندگوهــای ترمینال 
از مســافران می خواهنــد که ترمینال را ترک کننــد زیرا فرودگاه 
تعطیل شده است و این جمات را مکرراً اعام می کنند. همهمه 
می شود، تقریباً هر کسی که گوشــی دارد به سرعت سعی دارد 
اخبار را چک کند تا دلیل را متوجه شود. تمامی کانترها تعطیل 
می شــوند و هیچ کس پاسخگو نیســت. عده ای از مسافران که 
عجله دارند، به دفتر مدیریت ترمینال می روند تا سوال بپرسند. 
دفتر باز اســت. چند نفری داخل نشســته اند. سوال می پرسم: 
»تا کی فرودگاه بســته اســت؟« یکــی از افراد حاضــر در دفتر 

مسافران هوایی سردرگم  
روز گذشته تعدادی از فرودگاه های کشور به حالت تعلیق درآمدند

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

اکنون نزدیک به چند دهه اســت که در بیشتر کشورهای دنیا، 
میزان ســاعات کار هفتگی عــدد 40 را در 5 روز کاری نشــان 
می دهــد و حتی اخیراً در کشــورهای صنعتی بــا اقتصادهای 
پیشــرفته  تر نظیــر آمریکا، آلمان، فرانســه، انگلیــس، فناند، 
و  فرســودگی  از  جلوگیــری  نظیــر  به دلایلــی  و...  دانمــارک 
ســکون زدگی شــغلی، ایجاد تعــادل بین کار و زندگــی، بهبود 
رضایت شغلی و... تاش ها و حتی رویه هایی در جهت برقراری 
برنامه هایی با میانگین 35 ســاعت در 4 روز کاری انجام گرفته 
 که نهایتاً به افزایش انگیزه کاری و بهره وری منابع انسانی منجر 

می شود.
به عنوان نمونه  خبرگزاری CNN هفته گذشــته گزارشی از یک 
نظرســنجی که مؤسسه KPMG از شرکت های آمریکایی انجام 
داده، منتشــر کرده که نشــانگر آن اســت که »تقریباً یک سوم 
شــرکت های بزرگ آمریکایی در حال بررســی هفته های  کاری 
4 یــا 5 روزه هســتند« این گزارش افــزوده »برخی از مطالعات 
انجام شده در مورد هفته های کاری چهارروزه در ایالات متحده 
و اروپا نتایج مثبتی را در رفاه و بهره وری منابع انســانی نشــان 

داده است.«
گــزارش CNN در ادامــه امکان تحقق هفته هــای چهارروزه را 
با ظهور هوش مصنوعی محتمل تر دانســته »این امکان وجود 
دارد که هــوش مصنوعی مولد بتواند هفتــه کاری چهارروزه را 
واقعی تر کند، آنچنان که اســتیو کوهن، کارآفرین میلیاردر، این 
ماه به CNBC گفته که مطمئن اســت هفته کاری چهارروزه در 

راه است، به خصوص با ظهور هوش مصنوعی.«
این در شــرایطی است که در کشــور ما بعد از سال ها از امتداد 
یافتــن هفته هــای ۶ روزه با 44 ســاعت کاری و طرح مباحثی 
در زمینــه لزوم کاهش آن در بین کارشناســان، بالاخره قانونی 
تصویب شــده که میزان ســاعت کاری را به 40 ساعت کاهش 
دهــد، اما حــالا به نظر می رســد همین قانون هــم در دوراهی 
تعطیل کردن کدامین! روز متصل به جمعه، یعنی پنج شــنبه یا 

شنبه معوق مانده!
چالش و بگو مگوی تعطیلی پنج شــنبه یا شــنبه حالا دست کم 
هفت هشــت سالی هســت که ســر دنبال کنندگان این مبحث 
را گــرم نگه داشــته؛ موافقان تعطیلی شــنبه ها به دلایلی نظیر 
»هماهنگ شــدن بــا الگــوی جهانــی«، »افزایش زمــان برای 
فرایندهای تجــاری و مبادلات با بازارهای جهانی« و...تعطیلی 

آن را مناســب می دانند، در مقابل پنج شنبه ایسم ها! به دلایلی 
از قبیل »منع شــرعی مشــابهت با یهود)یا اســرائیل( در فرض 
تعطیلی روز شــنبه«!، »نیمه تعطیــل بودن پنج شــنبه« و... با 
تعطیلــی شــنبه مخالفــت می کننــد، همانند توئیــت معروف 
میرســلیم، نماینــده اصولگــرای جنجالــی تهران کــه در این 
راســتا عنوان کرده: »این چه افتخاری اســت کــه بعضی افراد 
پیشــنهاددهنده و مدافع تعطیلی روز شــنبه، مانند اســرائیل 

شده اند؟«
 این در حالی اســت که به رغم اینگونــه نقطه نظرات و ادعاهای 
سیاســی، از دیدگاه دینی تا جایی که بررسی ها نشان می دهد 
»منع شــرعی مشــابهت با یهود« که یحتمــل قوی  ترین دلیل 
مخالفت با تعطیلی شــنبه ها  است، مبنای دقیق و بنیان قابل 
اعتنایی نه در احکام معتبر شرعی و نه در آرای مراجع اسامی 
و حتی شــیعه ندارد وَ اِلا پیشتر در بسیاری از ممالک مسلمانی 
که اکنون دارای روز تعطیل شنبه هستند، جلوی این امر گرفته 
می شد، ازجمله کشــورهایی نظیر لبنان و عراق که نزدیکترین 
تشابه دینی و اعتقادات مذهبی را به کشور ما داشته و در هر دو 

کشور روز شنبه تعطیل است.
بااین حال، هفته گذشته کمیســیون اجتماعی مجلس یازدهم 
احتمالًا تحت تاثیر همین دلیل نه چندان معتبر اعام کرده که 
تعطیلی روز پنج شنبه در این کمیسیون تصویب گردیده! درپی 
آن مخالفان تعطیلــی این روز نیز اقداماتی را برای جلوگیری از 
تصویب این موضــوع در صحن علنی انجــام داده اند، ازجمله 
اینکــه به روایــت خبرگــزاری مهر »رئیــس اتــاق بازرگانی، در 
نامه هــای جداگانه به دفتــر مقام معظم رهبری، ســیدابراهیم 
رئیســی، رئیس دولت ســیزدهم و محمدباقــر قالیباف، رئیس 
مجلــس، ضمن یادآوری نکات مهم و کارشناســی درباره تغییر 
تعطیــات آخر هفته و مواضع بخــش خصوصی در این زمینه، 
خواســتار برنامه ریزی و همراهی برای مطابق ســازی تعطیات 
آخــر هفته بــا تعطیــات جهانی و اعــام روز شــنبه به عنوان 

تعطیلی گردیده است.«
همچنیــن فعــالان مدنــی و بخش خصوصــی نیــز کارزاری را 
در مخالفــت بــا آن برقــرار کــرده و از گروه هــای مختلف مردم 
درخواســت کرده برای امضاء آن اقدام نماینــد. حالا باید دید 
مجلس انقابی و دولت مردمی که گفته می شــود در پشت این 
طــرح مجلس قــرار دارد، در مواجهه با امــواج این مخالفت ها 
تســلیم می شوند یا همانند بســیاری از امور مسیر خویش را از 
راه های غیره کارشناســانه و ناهمســو با رویکردهای عقانی و 

جامعه مدنی انتخاب می نمایند.

پیرامون طرح کاهش ساعات و روزهای کاری در مجلس
شنبه ای ها یا پنج شنبه ای ها؟

 فعال سابق دانشجویی
و مشاور کسب و کار

صولت شجاعیان

خبرنگار
مهرشاد ایمانی


